
 

 
  

貸 借 対 照 表 
（2022年 3月 31日現在）      （単位：千円） 

科             目 金     額 科             目 金     額 

( 資 産 の 部 ) 

流 動 資 産 

現 金 ・ 預 金 

受 取 手 形 

売 掛 金 

貯 蔵 品 

未 収 入 金 

その他の流動資産 

貸 倒 引 当 金 

 

固 定 資 産 

 有 形 固 定 資 産 

建 物 

構 築 物 

機 械 及 び 装 置 

車 輌 運 搬 具 

工 具 器 具 備 品 

土 地 

 無 形 固 定 資 産 

電 話 施 設 加 入 権 

 投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券 

関係会社投資有価証券  

差 入 保 証 金 

出 資 金 

 

877,679 

482,160 

1,069 

322,814 

25,995 

52,790 

2,850 

△10,000 

 

2,230,845 

1,723,745 

164,202 

503,036 

133,348 

41,741 

3,273 

878,144 

1,650 

1,650 

505,450 

324,812 

60,000 

113,538 

7,100 

( 負 債 の 部 ) 

流 動 負 債 

支 払 手 形 

買 掛 金 

短 期 借 入 金 

未 払 金 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 

前 受 金  

賞 与 引 当 金 

その他の流動負債 

固 定 負 債 

長 期 借 入 金 

預 り 保 証 金 

退職給付引当金 

 

741,796 

103,912 

127,380 

250,000 

198,269 

1,050 

7,548 

18,750 

25,000 

9,887 

671,854 

510,000 

22,596 

139,257 

負 債 合 計 1,413,650 

( 資 本 の 部 )  

株 主 資 本 

 資 本 金 

資 本 剰 余 金 

資 本 準 備 金  

 利 益 剰 余 金 

利 益 準 備 金  

その他利益剰余金  

別 途 積 立 金  

繰越利益剰余金  

1,694,875 

100,000 

50,000 

50,000 

1,544,875 

60,000 

1,484,875 

1,410,000 

74,875 

純 資 産 合 計 1,694,875 

資 産 合 計 3,108,524 負 債 ・ 資 本 合 計 3,108,524 

（注 1）記載金額は千円未満を四捨五入にて表示しております。 

（注 2）当期純利益      19,642千円 

（注 3）当期減価償却実施額  128,864千円 

  

  



 

個  別  注  記  表 

自 ２０２１年４月  １ 日 

至 ２０２２年３月３１日 

重要な会計方針に係る事項 

1.資産の評価基準及び評価方法 

(1) 有価証券 

(2) たな卸資産 

 

移動平均法による原価法によっております。 

移動平均法による原価法によっております。 

2.固定資産の減価償却の方法  

有形固定資産 

 

主として定額法によっております。 

3.引当金の計上基準 

 

賞与引当金 

 

貸倒引当金 

 

退職給付引当金 

 

 

 

従業員の賞与の支給に充てるため、支給見込

額を計上しております。 

債権の貸倒による損失に備えるため、見込額

を計上しております。 

従業員の退職の支払いに充てるため、自己都

合による期末退職金を計上しております。 

なお、役員退職慰労引当金 108,786 千円が含

まれております。 

4.その他計算書類作成のための

基本となる重要な事項 

 

消費税等の会計処理 

 

税抜方式を採用しております。 

 

株主資本変動計算書 

 

１．当事業年度の末日における発行済株式の総数    普通株式  300,000株 

２．当事業年度に中に行った普通株式に対する剰余金の配当 

 決議   2021 年 6 月 24 日 定時株主総会 

 配当金の総額  7,500,000 円 

 配当金の原資  利益剰余金 

 １株当たりの配当金 25 円 

 基準日   2021 年 3 月 31 日 

 効力発生日  2021 年 6 月 25 日 

 


